
 1

 

                                                                                                                       

        
Ελληνική Δημοκρατία                                           Bούλα, 15-1-2021 

Νομός Αττικής                     Aρ.Πρωτ.: 1389 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ  3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Αρ. Πράξης       : 3 

Αρ. Απόφασης : 9 
 
Στη Βούλα την 15η Ιανουαρίου 2021, ημέρα Παρασκευή, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε 
δια περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & τηλεφώνου), σύμφωνα με την υπ΄αρ. 427/77440/13.11.2020 
Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, μετά από τη με αρ. πρωτ. 781/11-1-2021 πρόσκληση του 
Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους, άρθρα 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 
όπως ισχύει. 
Οι λόγοι της δια περιφοράς λήψης αποφάσεων ανάγονται στην εύρυθμη λειτουργία του Δήμου 
Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης εν μέσω της πανδημίας και για την αποφυγή της διάδοσης του 
κορωνοϊού covid-19. 
 
Στη δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 
  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΝΑΤΑΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη, ανάδειξη 
οριστικού μειοδότη και κατακύρωση του διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και 
λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου» 
 

ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ



 2

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 
 
 
1. Tο με αρ.πρωτ. 942/12-1-2021 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών, Τμήματος Προμηθειών προς 
την Οικονομική Επιτροπή, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

        
“ Παρακαλούμε όπως εισάγετε  το θέμα στην επικείμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  λόγω 
αρμοδιότητας βάσει  του  άρθρου 72 παρ 1θ του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/7-6-2010 ) προκειμένου : 
 
1. Να εγκρίνει  το υπ.αρ. 576/11-1-2021 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών (έλεγχος 

δικαιολογητικών κατακύρωσης) για τον διαγωνισμό με τίτλο   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΣΠΟΡΩΝ, 
ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, ΧΩΜΑΤΟΣ, ΕΙΔΩΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ»  του γνωμοδοτικού οργάνου διενέργειας και αξιολόγησης διαδικασιών 
σύναψης δημοσιών συμβάσεων. 

2. Να κατακυρώσει το αποτέλεσμα και να προβεί στην ανάδειξη οριστικών αναδόχων του ανωτέρω 

διαγωνισμού, στις κάτωθι εταιρείες: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΦΜ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  
ΣΕ ΟΜΑΔΑ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΥ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(Χωρίς ΦΠΑ) 

Φ.Π.Α. 
13% 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(Με ΦΠΑ) 

Ν & Ε ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ 

043851144 
Β 

8.247,75€ 
7.321,00 € 951,73 € 0,00 € 8.272,73 € 

Γ 
2.299,00€ 

1.620,00 € 210,60 € 0,00 € 1.830,60 € 

ΜΑΜΜΟΥ Μ. 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

998956670 
Α 

203.438,00€ 
183.146,70 € 

19.077,70 
€ 

8.734,85 
€ 

210.959,25 

ΣΥΝΟΛΟ 192.087,70 € 
20.240,16 

€ 
8.735,09 

€ 
221.062,58€ 

 

Ο διαγωνισμός  διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του  ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού  και η 

κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το 

ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ>) και το άρθρο 72 παρ. 1ε του Καλλικράτη. 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ,  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
& ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ” 

 

 
2. Τις τεχνικές προδιαγραφές της 114/2020 Μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου για 
την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών 
φυτοπροστασίας και λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου» 
 
3. Την υπ΄ αριθμ. 399/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση της 
μελέτης, των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων διακήρυξης του Διαγωνισμού για την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών 
φυτοπροστασίας και λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου» 
 
4. Την υπ΄ αριθμ. 44/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τη συγκρότηση   
γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και 
γνωμοδοτικού οργάνου  αξιολόγησης ενστάσεων για το έτος 2020 

ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ



 3

 

 
5. Την υπ΄ αριθμ. Α-1030/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
 
6. Τη με αρ. πρωτ. 40770/7-12-2020 περιληπτική διακήρυξη η οποία όριζε ημερομηνία λήξης 
παράδοσης προσφορών του Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φυτών, 
σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και λίπανσης και λοιπών υλικών 
πρασίνου» την ημ. 7η-12-2020 και δημοσιεύτηκε στον τύπο 
 
7. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 44197/15-12-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και 
λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου»  
 
8. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 44679/18-12-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των οικονομικών προσφορών και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και 
λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου»  

       9. Την υπ΄αρ. 481/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα 
ανωτέρω πρακτικά 

      10. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 576/11-1-2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών του προσωρινού 
μειοδότη, ανάδειξη οριστικού μειοδότη και κατακύρωση του διαγωνισμού για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και 
λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου»  το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 
 
«Στο δημοτικό κατάστημα Βούλας, στις 08 Ιανουαρίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 πμ, 
συνήλθε το “Γνωμοδοτικό Όργανο σύναψης δημοσίων συμβάσεων αξιολόγησης προσφορών, 
κατακύρωσης αποτελεσμάτων και εκτέλεσης των συμβάσεων προμηθειών - υπηρεσιών με τη διαδικασία 
του ανοικτού διαγωνισμού”, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 13 του Ν. 2690/99,  με την αρ. 

44/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής,  προκειμένου να συνεχίσει στο επόμενο στάδιο της 
αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με 
αριθμό συστήματος  101964, που προκηρύχθηκε για την παρακάτω προμήθεια, όπως αναφέρεται στην 
38885/05-11-2020 Διακήρυξη του Δημάρχου : 
 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΣΠΟΡΩΝ, ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, ΧΩΜΑΤΟΣ, ΕΙΔΩΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ» 

 
Η δαπάνη της προμήθειας έχει ενταχθεί στο Προϋπολογισμό του έτους 2020 και θα βαρύνει τους κάτωθι 
Κ.Α για τα έτη πίστωσης 2020 και 2021 : 

Κ. Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΤΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

2020 

ΕΤΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

2021 

ΠΟΣΟ  
(με Φ.Π.Α.) 

35-6692.025 

ΠΡΟΜ.ΦΥΤΩΝ,ΣΠΟΡΩΝ,ΚΗΠΕΥΤΙΚΟΥ ΧΩΜΑΤΟΣ,ΕΙΔΩΝ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΗΣ,ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
& ΥΛΙΚΩΝ ΦΥΤΩΡΙΟΥ (ΕΤΟΥΣ 2020-2021) 

1.000,00 € 245.252,60 € 246.252,60 € 

 

Ομάδες Προμήθειας και ποσά Ενδεικτικού Προϋπολογισμού : 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  ΟΜΑΔΑ Α  ΟΜΑΔΑ Β  ΟΜΑΔΑ Γ  ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  203.438,00  8.247,75  2.299,00  213.984,75  

ΦΠΑ 13%  21.188,05  1.072,21  298,87  22.559,13  

ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ



 4

 

ΦΠΑ 24%  9.708,72  0,00 0,00 9.708,72  

ΣΥΝΟΛΟ  234.334,77  9.319,96  2.597,87  246.252,60  

 
Το Γνωμοδοτικό Όργανο αφού έλαβε υπόψη του : 
 
i. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 
 
ii. Την με αρ. 399/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

 
iii. Την υπ’ αριθμ. 1990/2020 Απόφαση Δημάρχου για την προέγκριση της πολυετής δαπάνης 

 
iv. Την με αρ. Πρωτ.: 38885/05-11-2020  Διακήρυξης Δημάρχου 

 
v. Την με αριθ. 114/2020 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου 

 
vi. Το γεγονός ότι υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές στη Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr, του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και συγκεκριμένα των εταιρειών : 1. Ν & Ε ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε. και 2. ΜΑΜΜΟΥ Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 
vii. Την υπ’ αριθμ. 481/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία, αφενός εγκρίνει τα υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 44197/15-12-2020 και 44679/18-12-2020 πρακτικά ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και λίπανσης και 
λοιπών υλικών πρασίνου» των εταιρειών Ν & Ε ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε για τις ομάδες Β & Γ και ΜΑΜΜΟΥ Γ. 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ για την ομάδα Α. 
 
viii. Την με αρ. Πρωτ. 45327/23-12-2020 Ειδοποίηση για Προσκόμιση Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 
 
προέβη μέσω του συστήματος Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ στην αποσφράγιση του υποφακέλλου ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ των ανωτέρω συμμετεχόντων και στον έλεγχο των απαιτούμενων Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης. Διαπίστωσε δε, κατόπιν και της αποστολής των συμπληρωματικών στοιχείων της εταιρείας 
Ν & Ε ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε (Αίτηση & Απάντηση:08/01/2021), ότι οι ανωτέρω εταιρείες προσκόμισαν όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης που αναφέρονται στο άρθρο 2.2.9.2 της 38885/05-11-2020 
Διακήρυξης Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. 
 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, το γνωμοδοτικό όργανο, εισηγείται την κατακύρωση της Σύμβασης στους 

προσωρινούς αναδόχους  για τις αντίστοιχες ομάδες : 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΑΔΑ 

Ν & Ε ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε. 
Β 

Γ 

ΜΑΜΜΟΥ Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Α 

 

Το Γνωμοδοτικό Όργανο συντάσσει το παρόν πρακτικό και το διαβιβάζει μαζί με το φάκελο του 
διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΣΠΟΡΩΝ, ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, ΧΩΜΑΤΟΣ, ΕΙΔΩΝ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ», στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
 
 
                                                                                                                         Για το Γνωμοδοτικό Όργανο» 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ



 5

 

 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν.4412/2016 
 
11. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» 
 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204 Α/2011) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012(ΦΕΚ 14 Α/2012) και την Κ.Υ.Α.111/2380/2012(ΦΕΚ 3400 Β/2012 
περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
 
13. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση ΔΙα/Γ.Π.οικ. 71342, (ΦΕΚ 4899/Β/6-11-2020) (Έκτακτα μέτρα 
προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-
19) 
 
14. Τη με αριθμό 163/33282/02-05-2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση αναφορικά με τη διαδικασία λήψης αποφάσεων των συλλογικών 
οργάνων των Δήμων» 

         
        15. Τη με αριθμό 60249/22-09-2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Συνεδριάσεις δημοτικού συμβουλίου και λοιπών συλλογικών οργάνων των Δήμων  
κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού» 
 
16. Την υπ΄αρ. 427/77440/13.11.2020 Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών «Ενημέρωση για την 
οργάνωση και λειτουργία των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον 
περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας» 
 

         Η ψήφος των μελών της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και δικτύου σταθερής τηλεφωνίας σύμφωνα με την υπ΄αρ. 40 Εγκύκλιο, 
Α.Π.20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 
Δήμων. 
                                              
Η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα ψήφισε ΛΕΥΚΟ. 
                                                                                   
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  επί των καταμετρημένων ψήφων 
 

Δια Περιφοράς 
 
Α) Εγκρίνει το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 576/11-1-2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη, ανάδειξης οριστικού μειοδότη και κατακύρωση του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φυτών, σπόρων, έτοιμου 
χλοοτάπητα, χώματος, ειδών φυτοπροστασίας και λίπανσης και λοιπών υλικών πρασίνου» 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ



 6

 

 
Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα και αναδεικνύει οριστικούς αναδόχους του ανωτέρω 
διαγωνισμού, τις εταιρείες: 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΦΜ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  
ΣΕ ΟΜΑΔΑ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΥ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(Χωρίς ΦΠΑ) 
Φ.Π.Α. 13% 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(Με ΦΠΑ) 

Ν & Ε 
ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ 

043851144 Β 8.247,75€ 7.321,00 € 951,73 € 0,00 € 8.272,73 € 

Γ 2.299,00€ 1.620,00 € 210,60 € 0,00 € 1.830,60 € 

ΜΑΜΜΟΥ 
Μ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

998956670 
Α 

203.438,00€ 
183.146,70 € 19.077,70 € 8.734,85 € 210.959,25 

ΣΥΝΟΛΟ 192.087,70 € 20.240,16 € 8.735,09 € 221.062,58€ 

Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού  
και η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα 
με το ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ>) και το άρθρο 72 παρ. 1ε του 
Καλλικράτη. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    9/2021 
 
           Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΕ1ΩΩΨΖ-ΑΡΙ


		2021-01-15T10:30:51+0200
	Athens




